АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 октября 2023 года                               № 93                      ст. Новороговская
О внесении изменений в постановление

Администрации Новороговского сельского

поселения от 10.12.2018 г. № 122 «Об утверждении муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Муниципальная политика»»
В соответствии с решением Собрания депутатов Новороговского сельского поселения от 01.09.2023 г. № 63 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новороговского сельского поселения от 26.12.2022 г. № 47 «О бюджете Новороговского сельского поселения Егорлыкского района  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Администрации Новороговского сельского поселения от 28.06.2018 № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новороговского сельского поселения», в целях подготовки проекта бюджета Новороговского сельского поселения Егорлыкского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, руководствуясь пунктом 11 частью 2 статьи 34 Устава  муниципального образования «Новороговское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Новороговского сельского поселения от 10.12.2018 г. № 122 «Об утверждении муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Муниципальная политика»»:
1.1 В паспорте муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Муниципальная политика» графы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджета поселения составляет 54999,10 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 4096,4 тыс. рублей;

2020 год – 4385,0 тыс. рублей;

2021 год – 4698,3 тыс. рублей;

2022 год – 6171,7 тыс. рублей;

2023 год – 6526,2 тыс. рублей;

2024 год – 6132,6 тыс. рублей;

2025 год – 5001,9 тыс. рублей;

2026 год – 4227,0 тыс. рублей;

2027 год – 3440,0 тыс. рублей;

2028 год – 3440,0 тыс. рублей;

2029 год – 3440,0 тыс. рублей;

2030 год – 3440,0 тыс. рублей
в том числе средства местного бюджета – 54996,7 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 4096,2 тыс. рублей;

2020 год – 4384,8 тыс. рублей;

2021 год – 4698,1 тыс. рублей;

2022 год – 6171,5 тыс. рублей;

2023 год – 6526,0 тыс. рублей;

2024 год – 6132,4 тыс. рублей;

2025 год – 5001,7 тыс. рублей;

2026 год – 4226,8 тыс. рублей;

2027 год – 3439,8 тыс. рублей;

2028 год – 3439,8 тыс. рублей;

2029 год – 3439,8 тыс. рублей;

2030 год – 3439,8 тыс. рублей
в том числе средства областного бюджета -  2,4 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,2 тыс. рублей;

2020 год – 0,2 тыс. рублей;

2021 год – 0,2 тыс. рублей;

2022 год – 0,2  тыс. рублей;

2023 год – 0,2 тыс. рублей;

2024 год – 0,2 тыс. рублей;

2025 год – 0,2 тыс. рублей;

2026 год – 0,2 тыс. рублей;

2027 год – 0,2 тыс. рублей;

2028 год – 0,2 тыс. рублей;

2029 год – 0,2 тыс. рублей;

2030 год – 0,2 тыс. рублей.»
1.2 В паспорте подпрограммы Новороговского сельского поселения
«Развитие муниципальной службы в Новороговском сельском поселении» графы «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 326,9 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 21,7 тыс. рублей;

2020 год – 26,5 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 14,8 тыс. рублей;

2023 год – 43,9 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 30,0 тыс. рублей;

2026 год – 30,0 тыс. рублей;

2027 год – 40,0 тыс. рублей;

2028 год – 40,0 тыс. рублей;

2029 год – 40,0 тыс. рублей;

2030 год – 40,0 тыс. рублей.
в том числе средства местного бюджета – 326,9 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 21,7 тыс. рублей;

2020 год – 26,5 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 14,8 тыс. рублей;

2023 год – 43,9 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 30,0 тыс. рублей;

2026 год – 30,0 тыс. рублей;

2027 год – 40,0 тыс. рублей;

2028 год – 40,0 тыс. рублей;

2029 год – 40,0 тыс. рублей;

2030 год – 40,0 тыс. рублей.
в том числе средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей».
1.3 В паспорте подпрограммы Новороговского сельского поселения
«Обеспечение функционирования Главы Администрации Новороговского сельского поселения» графы «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 13015,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 731,7 тыс. рублей;

2020 год – 859,4 тыс. рублей;

2021 год – 1134,4 тыс. рублей;

2022 год – 1146,3 тыс. рублей;

2023 год – 1355,8 тыс. рублей;

2024 год – 1420,7 тыс. рублей;

2025 год – 1478,0 тыс. рублей;

2026 год – 1537,1 тыс. рублей;

2027 год – 837,9 тыс. рублей;

2028 год – 837,9 тыс. рублей;

2029 год – 837,9 тыс. рублей;

2030 год – 837,9 тыс. рублей.
в том числе средства местного бюджета – 13015,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 731,7 тыс. рублей;

2020 год – 859,4 тыс. рублей;

2021 год – 1134,4 тыс. рублей;

2022 год – 1146,3 тыс. рублей;

2023 год – 1355,8 тыс. рублей;

2024 год – 1420,7 тыс. рублей;

2025 год – 1478,0 тыс. рублей;

2026 год – 1537,1 тыс. рублей;

2027 год – 837,9 тыс. рублей;

2028 год – 837,9 тыс. рублей;

2029 год – 837,9 тыс. рублей;

2030 год – 837,9 тыс. рублей.
в том числе средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей».
1.4 В паспорте подпрограммы Новороговского сельского поселения
«Обеспечение деятельности Администрации Новороговского сельского поселения» графы «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 41657,2 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 3343,0 тыс. рублей;

2020 год – 3499,1 тыс. рублей;

2021 год – 3563,9 тыс. рублей;

2022 год – 5010,6 тыс. рублей;

2023 год – 5126,5 тыс. рублей;

2024 год – 4711,9 тыс. рублей;

2025 год – 3493,9 тыс. рублей;

2026 год – 2659,9 тыс. рублей;

2027 год – 2562,1 тыс. рублей;

2028 год – 2562,1 тыс. рублей;

2029 год – 2562,1 тыс. рублей;

2030 год – 2562,1 тыс. рублей.
в том числе средства местного бюджета – 41654,8 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 3342,8 тыс. рублей;

2020 год – 3498,9 тыс. рублей;

2021 год – 3563,7 тыс. рублей;

2022 год – 5010,4 тыс. рублей;

2023 год – 5126,3 тыс. рублей;

2024 год – 4711,7 тыс. рублей;

2025 год – 3493,7 тыс. рублей;

2026 год – 2659,7 тыс. рублей;

2027 год – 2561,9 тыс. рублей;

2028 год – 2561,9 тыс. рублей;

2029 год – 2561,9 тыс. рублей;

2030 год – 2561,9 тыс. рублей.
в том числе средства областного бюджета - 2,4 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,2 тыс. рублей;

2020 год – 0,2 тыс. рублей;

2021 год – 0,2 тыс. рублей;

2022 год – 0,2 тыс. рублей;

2023 год – 0,2 тыс. рублей;

2024 год – 0,2 тыс. рублей;

2025 год – 0,2 тыс. рублей;

2026 год – 0,2 тыс. рублей;

2027 год – 0,2 тыс. рублей;

2028 год – 0,2 тыс. рублей;

2029 год – 0,2 тыс. рублей;

2030 год – 0,2 тыс. рублей».
1.5 Приложение № 3 к муниципальной программе Новороговского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6 Приложение № 4 к муниципальной программе Новороговского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Новороговского сельского поселения                                               В.Г. Романов

Приложение № 1
к постановлению

Администрации

Новороговского сельского поселения

от 31.10.2023 № 93
Приложение № 3

к муниципальной программе

Новороговского сельского поселения

«Муниципальная политика»

РАСХОДЫ

муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Муниципальная политика»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа «Муниципальная политика»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–

	54999,1
	4096,4
	4385,0
	4698,3
	6171,7
	6526,2
	6132,6

	5001,9
	4227,0
	3440,0
	3440,0
	3440,0
	3440,0

	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	54999,1
	4096,4
	4385,0
	4698,3
	6171,7
	6526,2
	6132,6

	5001,9
	4227,0
	3440,0
	3440,0
	3440,0
	3440,0

	2.
	Подпро​грамма «Развитие муниципальной службы в Новороговском сельском поселении»
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	326,9
	21,7
	26,5
	0,0
	14,8
	43,9
	0,0
	30,0
	30,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	3.
	Основное мероприя​тие 1.1.

Мероприятия по повышению квалификации муниципальных служащих
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0705
	0810024180
	240
	182,9
	21,7
	16,0
	0,0
	7,8
	27,4
	0,0
	15,0
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	4.
	Основное мероприятие 1.2. Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих Новороговского сельского поселения

	951
	0104
	081002417
	240
	126,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16,5
	0,0
	15,0
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	5.
	Основное мероприятие 1.3 Мероприятия по оценке производственных рисков
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0705
	0810024540
	240
	7,0
	-
	-
	-
	7,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Основное мероприятие 1.4.

Мероприятия, по специальной оценке, условий труда

	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0104
	0810024120
	240
	10,5
	–

10,5
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	6.
	Подпро​грамма «Обеспечение функционирования главы Администрации Новороговского сельского поселения»
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	13015,0
	731,7
	859,4
	1134,4
	1146,3
	1355,8
	1420,7
	1478,0
	1537,1
	837,9
	837,9
	837,9
	837,9

	7.
	Основное мероприятие 2.1.

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Новороговского сельского поселения
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0104
	0820000110
	120
	13004,0
	731,7
	859,4
	1134,4
	1146,3
	1355,8
	1420,7
	1477,5
	1536,6
	835,4
	835,4
	835,4
	835,4

	8.
	Основное мероприятие 2.2.

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Новороговского сельского поселения
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0104
	0820000190
	120
	11,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	9.
	Подпро​грамма

«Обеспечение деятельности Администрации Новороговского сельского поселения»
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	41657,2
	3343,0
	3499,1
	3563,9
	5010,6
	5126,5
	4711,9
	3493,9
	2659,9
	2562,1
	2562,1
	2562,1
	2562,1

	10.
	Основное мероприя​тие 3.1.

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0104
	0830000110
	120
	37734,40
	2890,9
	3114,5

	3229,1
	4446,2
	4406,6
	4368,6
	3306,1
	2492,0
	2370,1
	2370,1
	2370,1
	2370,1

	11.
	Основное мероприятие 3.2.

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Новороговского сельского поселения
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0104
	0830000190
	120
	27,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,5
	1,5
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	12.
	Основное мероприятие 3.3.

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Новороговского сельского поселения
	Администрация Новороговского сельского поселения Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0104

	0830000190
	240
	3846,0
	450,5
	380,3
	329,6
	560,5
	712,4
	339,4
	180,4
	160,5
	183,1
	183,1
	183,1
	183,1

	13.
	Основное мероприятие 3.4.

Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951

	0104
	0830072390
	240
	2,4
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	14.
	Основное мероприятие 3.5.

Реализация направления расходов
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0104
	0830099990
	850
	31,4
	1,4
	4,1
	3,7
	3,7
	3,7
	0,0
	2,0
	2,0
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7

	15.
	Основное мероприятие 3.6.

Организация официального размещения (опубликования) нормативных правовых актов Администрации Новороговского сельского поселения и иной правовой информации
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0113
	0830024450
	240
	16,0
	0,0
	0,0
	1,3
	0,0
	3,6
	3,7
	3,7
	3,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Примечание.

Список используемых сокращений:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

РзПр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

ВР – вид расходов.
Приложение № 2
к постановлению

Администрации

Новороговского сельского поселения

от 31.10.2023 № 93
Приложение № 4

к муниципальной программе

Новороговского сельского поселения

«Муниципальная политика»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Муниципальная политика»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпро​граммы
	Источник финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Новороговского сельского поселения «Развитие муниципальной службы в Новороговском сельском поселении»
	всего
	54999,1
	4096,4
	4385,0
	4698,3
	6171,7
	6526,2
	6132,6

	5001,9
	4227,0
	3440,0
	3440,0
	3440,0
	3440,0

	Местный бюджет
	54996,7
	4096,2
	4384,8
	4698,1
	6171,5
	6526,0
	6132,4

	5001,7
	4226,8
	3439,8
	3439,8
	3439,8
	3439,8

	областной бюджета
	2,4
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма

«Развитие муниципальной службы в Новороговском сельском поселении»
	всего
	326,9
	21,7
	26,5
	0,0
	14,8
	43,9
	0,0
	30,0
	30,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Местный бюджет
	326,9
	21,7
	26,5
	0,0
	14,8
	43,9
	0,0
	30,0
	30,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	областной бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет

	внебюджетные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Подпрограмма

«Обеспечение функционирования главы Администрации Новороговского сельского поселения»
	всего
	13015,0
	731,7
	859,4
	1134,4
	1146,3
	1355,8
	1420,7
	1478,0
	1537,1
	837,9
	837,9
	837,9
	837,9

	Местный бюджет
	13015,0
	731,7
	859,4
	1134,4
	1146,3
	1355,8
	1420,7
	1478,0
	1537,1
	837,9
	837,9
	837,9
	837,9

	областной бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.
	Подпро​грамма

«Обеспечение деятельности Администрации Новороговского сельского поселения»
	всего
	41657,2
	3343,0
	3499,1
	3563,9
	5010,6
	5126,5
	4711,9
	3493,9
	2659,9
	2562,1
	2562,1
	2562,1
	2562,1

	Местный бюджет
	41654,8
	3342,8
	3498,9
	3563,7
	5010,4
	5126,3
	4711,7
	3493,7
	2659,7
	2561,9
	2561,9
	2561,9
	2561,9

	областной бюджета
	2,4
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[image: image1.png]

PAGE
6